
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
20 P - Švč. Mergelė Marija, Bažnyčios Motina. Pr 3, 9–15. 20 arba Apd 1, 12–14 • Ps 87, 1–2.3. 5. 6–7 •  
  † Jn 19, 25–34 
21 A - Jok 4, 1–10 • Ps 55, 7–8. 9–10a. 10b–11a. 23 • † Mk 9, 30–37  
22 T - Jok 4, 13–17 • Ps 49, 2–3. 6–7. 8–10. 11 • † Mk 9, 38–40  
23 K – Mūsų Viešpats Jėzus Kristus, Aukščiausiasis ir Amžinasis Kunigas. Jer 31, 31–34 arba Žyd 10, 11– 
  18 • Ps 110, 1. 2. 3 • † Mk 14, 22–25 
24 P – Jok 5, 9–12 • Ps 103, 1–2. 3–4. 8–9. 11–12 • † Mk 10, 1–12  
25 Š – Jok 5, 13–20 • Ps 141, 1–2. 3. 8 • † Mk 10, 13–16  
26 – ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ. Įst 4, 32–34. 39–40 • Ps 33, 4–5. 6. 9. 18–19. 20. 22 • Rom 8, 14–17 •  
  † Mt 28, 16–20 

SEKMINĖS - ŠVENTOSIOS DVASIOS  
ATSIUTIMO SEKMADIENIS 

2024-05-19 NR.1288 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
  

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 
I-V - 16:00-17:30 val. ir  (VI - 11:00-17:30 val. Nuo gegužės 18 d. šeštadieniais ado-
racija vyks šv.Klaros vienuolyne). 
 

STOVYKLA JAUNIMUI 
2024 m. liepos 7-14 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla jaunimui 
„SPOLETO: kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“ 
Kartu su sese Ines Portugal Encinas FMSC iš Bolivijos, broliu Paulium Vaineikiu OFM, pa-
sauliečiais pranciškonais ir pranciškoniškuoju jaunimu leisimės į tikėjimo pažinimo, maldos, 
savęs ir Dievo atradimo kelionę. 
Tai, jei Tau 14 - 19 metų, nieko nelauk ir registruokis jau dabar!  Iki birželio 1 dienos tai-
koma 60 % nuolaida, tad auka už stovyklą tik 80 eurų. Nuo birželio 1 d. auka - 200 eurų. Kad 
patvirtintume Tavo registraciją, kai užpildysi šią formą, pervesk 35 eurų pradinį įnašą. 
Rekvizitai: LIETUVOS PRANCIŠKONIŠKOJO JAUNIMO BROLIJA;  
sąskaitos numeris LT027044060006264807;  
mokėjimo paskirtis - Auka už „Spoleto“ stovykla + stovyklautojo vardas ir pavardė. 
Registracija vykdoma iki birželio 25 dienos.  
Jei turi papildomų klausimų, parašyk mums el.paštu jaupra@gmail.com arba paskambink 
+37060035542 (Gerarda).  

SEKMINIŲ SEKVENCIJA 

DVASIA, VIEŠPATIE, ATEIK, 
spindulių dangaus mums teik, 
žemės klystkelius nušviesk! 

Tėve vargstančių, nuženk, 
savo dovanas dalink, 
mūsų dvasią atgaivink! 

Sielų Tu ramintojas, 
svečias atlankytojas, 
mielas atgaivintojas! 

Darbuose Tu – poilsis, 
kaitroje Tu – atvėsis, 
Tu paguoda liūdesy! 

O šviesybe amžina, 
skaidrink sielos gilumą, 
stiprinki tikėjimą! 

Be Tavųjų dovanų 
viskas žmoguje skurdu, 
viskas – atvira žaizda. 

Nuvalyk, kas sutepta, 
laistyk, kas išdeginta, 
gydyk tai, kas sužeista. 

Atitrauk mus nuo klaidų, 
dvasios šalty duok jėgų, 
tiesink vingius mūs takų! 

Duok mums, mylintiems Tave, 
tikintiems Tava galia, 
dovanų septynetą! 

Duok dorybių atpildą, 
siųsk laimingą pabaigą, 
kviesk į džiaugsmą amžiną! 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_3,9-15.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_1,12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_87,1-2.3.5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_19,25-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jok_4,13-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_49,2-3.6-7.8-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_9,38-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_31,31-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_110,1.2.3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_14,22-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jok_5,9-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.8-9.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jok_5,13-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_141,1-2.3.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,13-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_4,32-34.39-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,4-5.6.9.18-19.20.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_8,14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_28,16-20


BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

APAŠTALO PAULIAUS LAIŠKŲ SKAITYMAS 
Šv. Klaros seserys kviečia penktadieniais kartu skaityti apaštalo Pauliaus laiškus. 
Pirmas susitikimas – gegužės 24 d. Įvadinę konferenciją ves br. Astijus Kungys OFM. 
17.00 - Vakarinė brevijoriaus malda koplyčioje; 17.30 - Laiškų skaitymas. 
Prašome atsinešti Pauliaus laiškų leidimą, iš kurio norėsite skaityti. 
  

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad švęs-
dami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui reikia apie 
13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką galite atnešti į 
bažnyčios raštinę arba pervesti bankiniu pavedimu: 
Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija į. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 

 
 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  (Apd 2, 1–11)  
 

Atėjus Sekminių dienai, visi mokiniai buvo drauge vienoje vietoje. Staiga iš dangaus 
pasigirdo ūžesys, tarsi pūstų smarkus vėjas. Jis pripildė visą namą, kur jie sėdėjo. Jiems 
pasirodė tarsi ugnies liežuviai, kurie pasidaliję nusileido ant kiekvieno iš jų. Visi pasidarė 
pilni Šventosios Dvasios ir pradėjo kalbėti kitomis kalbomis, kaip Dvasia jiems davė pra-
bilti.  

Jeruzalėje gyveno žydų ir pamaldžių žmonių iš visų tautų po dangumi. Pasigirdus tam 
ūžesiui, subėgo daugybė žmonių. Jie didžiai nustebo, kiekvienas girdėdamas savo kalba 
juos kalbant. Lyg nesavi ir nustėrę jie klausinėjo:  

„Argi va šitie kalbantys nėra galilėjiečiai? Tai kaipgi mes kiekvienas juos girdime savo 
krašto kalba?! Mes, partai, medai, elamiečiai, Mezopotamijos, Judėjos ir Kapadokijos, 
Ponto ir Azijos, Frigijos ir Pamfilijos, Egipto bei Libijos pakraščio ties Kirėne gyventojai, 
ateiviai romėnai, žydai ir prozelitai, kretiečiai ir arabai, – mes visi girdime juos skelbiant 
įstabius Dievo darbus mūsų kalbomis.“  
 

Atliepiamoji psalmė Ps 103 (104), 1ab ir 24ac. 29bc–30.31 ir 34 (P.: plg. 30)  

P. Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujinki žemės veidą. 
Šlovink Viešpatį, mano siela! * 
Viešpatie, mano Dieve, esi be galo didis!  
Viešpatie, kokia tavo kūrinių įvairovė! * 
Tavo kūrinių pripildyta žemė. – P.   
  Jei alsavimą atimi, jie miršta * 
  ir sugrįžta į dulkes. 
  Kai atsiunti savo dvasią, jie vėl atgyja, – * 
  taip tu atnaujini žemės veidą. – P.   
Viešpaties garbė per amžius tebūna, *  
Dievas savo kūriniais tesidžiaugia!  
O, kad patiktų jam mano maldos, * 
juk Viešpačiu aš džiaugsiuosi. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 12, 3b–7. 12–13 ) 

  

Broliai ir seserys! 
Nė vienas negali ištarti: „Jėzus yra Viešpats“, jei Šventoji Dvasia nepaskatina.  
Esama skirtingų malonės dovanų, tačiau ta pati Dvasia. Esama skirtingų tarnysčių, 

tačiau tas pats Viešpats. Ir esama skirtingų darbų, tačiau tas pats Dievas, kuris visa vei-
kia visur kur. Kiekvienam suteikiama Dvasios apraiška bendram labui.  

Kaip vienas kūnas turi daug narių, o visi nariai, nepaisant daugumo, sudaro vieną 
kūną, taip ir Kristus. Mes visi buvome pakrikštyti vienoje Dvasioje, kad sudarytume vieną 
Kūną, visi – žydai ir graikai, vergai ir laisvieji; ir visi buvome pagirdyti viena Dvasia.  

 
 

P. Aleliuja. – Ateik, Šventoji Dvasia, pripildyk savo tikinčiųjų širdis 
ir įžiebk jose savo meilės ugnį. – P. Aleliuja.  

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 20, 19–23 )  
 

Pirmosios savaitės dienos vakare, durims, kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų bai-
mės esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: „Ramybė jums!“ Tai pasa-
kęs, jis parodė jiems rankas ir šoną. Mokiniai nudžiugo, išvydę Viešpatį.  

O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu.“  
Tai pasakęs, jis kvėpė į juos ir tarė: „Imkite Šventąją Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, 
tiems jos bus atleistos, o kam sulaikysite, – sulaikytos.“  

DIEVAS MUMYSE 
Pasiekėme Velykų laiko pabaigą… Nuo to, paties svarbiausio Sekmadienio praėjo penkiasde-
šimt dienų. Sekminės – tai graikiškas žodis, reiškiantis penkiasdešimtąją dieną, ir iš tiesų šven-
čiamos praėjus penkiasdešimčiai dienų po Velykų. Senovės žmonėms „penkiasdešimt“ reiškė 
laiko pilnatvę. Sulaukęs penkiasdešimties metų senovės Romoje žmogus būdavo atleidžiamas 
nuo karinės tarnybos, o žydai kas penkiasdešimt metų švęsdavo jubiliejų. Šia prasme Sekminės 
reiškia tam tikro laiko pabaigą. Istorinio Jėzaus ir jo pasirodymų metas baigėsi, ir prasideda Baž-
nyčios metas. Atėjo mūsų eilė… 
Jėzus, žengdamas į dangų, paprašė mokinius tęsti tai, ką darė Jis pats: skelbti gerąją naujieną 
apie žmones mylintį Dievą. Tai išgirdę apaštalai buvo išsigandę, nusivylę ir klausė patys savęs: 
„Kas bus dabar?“ Mes taip pat neretai atsiduriame panašioje situacijoje ir klausiame: „Kas bus 
dabar?“ Mums reikia pagalbos. Mums reikia Dievo meilės, Šventosios Dvasios! Sekminės kaip 
tik ir reiškia pasitikėjimą Jėzumi, kalbančiu apie mumyse esančią Dvasią. 
Galbūt ne vienas iš mūsų dabar mėgintų prisiminti tai, ką buvo išmokęs, priimdamas sutvirtinimo 
sakramentą, apie tą Nepažįstamąjį – Šventąją Dvasią, tačiau Dvasiai svarbu, kad Ją atpažintu-
me iš to, ką Ji daro, o ne iš to, kas apie Ją sakoma. Šventoji Dvasia yra ne daiktas, bet asmuo, 
buvimas, nes taip pat ir Meilė yra asmuo, buvimas. Mes negalime apibrėžti Meilės… 
Sekminių dieną apaštalai padarė kokybinį šuolį. Materialine prasme jie nebematė Jėzaus, kaip 
anksčiau, tačiau dvasiniu lygmeniu jie turėjo Jį savyje kaip meilę, drąsą, aistrą. Sekminės – tai 
kvietimas kiekvienam žmogui materialiąją pusę paversti dvasine. Tiems, kurie turi Dvasią savo 
širdyse, viskas yra dvasiška. Viskas materialu tiems, kurie nenori savo širdžių kelti aukštyn. Dva-
sinis nereiškia: „atsiskyręs, ne iš šio pasaulio“. Kai įsivaizduojame dvasingą žmogų, galvojame 
apie vienuolį, atsiskyrėlį, visą dieną praleidžiantį maldoje, nebendraujantį su niekuo, išskyrus 
dvasines būtybes. Iš tikrųjų dvasingas žmogus nėra tas, kuris daug meldžiasi, užsiima religiniais 
dalykais, lanko bažnyčią ar atlieka daug piligriminių kelionių, bet tas, kuris gyvena tuo, kas  yra 
jo viduje. Dvasia – tai gyvenimo būdas, kuriuo Dievas gyvena mumyse. Viskas yra materija arba 
viskas yra dvasia. Tai priklauso nuo to, ką mes matome. 
Materija yra duona, kurią dedame ant altoriaus. Dvasia yra tada, kai toje Duonoje matome Kris-
tų. Materija yra tada, kai rytą  įžvelgiame tik dar vienos dienos darbus. Dvasia yra tada, kai ma-
tome dar vieną mums suteiktą galimybę mylėti ir būti mylimiems. Pats gyvenimas gali būti siau-
bingai materialus arba nuostabiai dvasinis. Tai priklauso tik nuo mūsų širdies. 
Per Sekmines pats Dievas, atrodytų, tampa kitoks. Tai nebe „Dievas prieš mus“, kurį išpažino 
Senojo Testamento sekėjai, ne tik „Dievas su mumis“, Emanuelis, paskelbtas Naujajame Testa-
mente, bet „Dievas mumyse“. Kaip gražu! Mes tapome Dievo namais! Nuo tos dienos mes ne-
bedarysime darbų „dėl“ Dievo, bet galėsime daryti Dievo darbus. 
Jėzus nebeduos jokių nurodymų, ką reikia daryti, nes Evangelija nėra elgesio instrukcija. Dešimt 
Dievo įsakymų konkrečiai nurodė, ką turime daryti ir ko nedaryti. Aštuoni krikščioniškieji palaimi-
nimai nurodė kelią, kryptį, kuria turime eiti. Tačiau Dievo Dvasios atėjimas reiškia, kad dabar 
galime gyventi kaip Dievas! 
Būtent ta Dvasia vadovauja Bažnyčiai, nepaisant to, kad žmonės daro viską, kas įmanoma, kad 
tik Jai sutrukdytų. Galime būti tikri: Dvasia ir toliau dvelks. Reikia tik leisti, kad Ji mums vadovau-
tų…  (Adolfas Grušas) https://www.vaticannews.va/lt/baznycia/news/sekmines.html 


